
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Отрокская средняя общеобразовательная школа 

 

Филиал детский сад «Улыбка» 

 

Приказ 

 

01.07.2022                                                                                       № 24/01-22 

О назначении ответственного  

по организации работы по  

профилактике детского 

 дорожно-транспортного травматизма на  2022-2023г 

 

В целях обеспечения выполнения Федерального закона «О безопасности 

дорожного движения» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию работы по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма воспитателей Бухно Веру 

Кузминичну, Карпову Елену Владимировну. 

2. Ответственному за организацию работы в срок до 04.08.2022 года разработать 

план мероприятий по предупреждению дорожно- транспортного травматизма. 

3. Оформить уголки в группах и холле по профилактике ДТП в срок до 04.08.2022 

г. 

4. Обеспечить систематическую работу по профилактике  детского дорожно-

транспортного травматизма согласно плана. 

5. Обеспечить организацию и проведение массовых мероприятий для детей, 

направленных на профилактику ДДТТ. 

6. Проводить обязательный инструктаж детей и сопровождающих взрослых 

по правилам безопасного поведения на проезжей части при организации 

групповых перемещений по селу. 

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий     

 
 

С приказом ознакомлены 

Карпова Е.В. 

Бухно В.К. 

 

 

 


